
REPUBLICA DEL ECUADOR L 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Ns 86-1-2-1-01933 Y 

SONIA ROCA DE HOUSER 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO : 

QUE el $ de octubre de 1953 se na otorgado ante el Notario Vigésimo 
Octavo del cantón Quito la escritura pública «de aumento de capital 
y reforma de estatutos de "COMERCIAL EUROTZX CIA. LTDA"; 

QUE el ingeniero Marcelo Pinto Albornoz en su caligad de Gerente 
y Representante Legal de la compañia “COMERCIAL EUROTEX CIA. LTDA" 
con el patrocinio del doctor Ramón Rodriguez, ha solicitado la aproba- 
ción «ue la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Inousitrias, Comercio, Integración y Pesca, 
mediante Resolución N“ 43 de 22 «e enero de 1979 autoriza ad señor 
0leter Ruaodf Dick Warnes de nacionalidad alemana para que invierta 
en el aumento de capital y la reforma de estatutos de la compañtfa; 

QUE el Departamento «de Inspección y Análisis ha presentado el 
informe favorable N“ 386720 ae 18 de noviembre de 1930; 

QUE el Departamento «e Compañias de Responsabilidad Limitada 
de la Dirección General de Derecho Societario, mediante memorando 
$? 86-1-2-1-691 de 25 de noviembre ce 1986 ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de das atribuciones asignadas por la señora Superin- 
tendente de Compañtas medlante Resolución N* 2621% publicada en 
el Registro Oficial N* 454 ae 22 ue julto de 1986. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIBERO.- APROBAR: a) el aumento «ae capital ge ' COMERCIAL 
EUROTEX CIA. LTDA" por UN MILLON DE SUCRES (S/. 1'000.300,00) con 
lo que asciende a UN MILLON DOSCIENTOS MIL SUCRES (S/. 1'200.000,00) 
dividloo en 1.200 participaciones de UN MIL SUCRES (S/. 1.000,00) 
de valor cada una; y. b) la reforma de estatutos constantes en la 
referigca escritura. 

APTICULO SEGUNDO. - DISPONES que un extracto de la mencionaga escritura 
pública se publigue, jor una vez, en uno qe los datarios dae mayor 
circulación en Quito. Un ecóemplar ae la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Uctavo del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

fa
 Go
 

“COMERCIAL EUROTEX CIA. LTDA" Pág. N* 2 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una coptía ue qaicha escritura y aevuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contentdas en la Ley de Registro y 
el articulo 33 ael Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 25 de abril 
ae 1586 por la cual se constituyó la compañta en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, meatante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada la Superintendencia «de Compañias, 
en Quito, dá + y 2. J A 

edil 
' 

Uat el É  tdd 
onía Roca de Houser” C 

  

Cerí esta fecha queda inscrita la presente “esolución bejo el núnere 

1657 del Registre Mercent31, tomos 117.- Se de así cumplimiento a le 

dispuesto en la misme, de confermidad a la estailecido en el Decrete 

733 de 22 de uguste de 1275, publicade en el re Oficial 878 de    

   

  

29 de agoste del miame añoe.- Quito, * quince 

vecientos echenta y seis.- El. REGISTRADOR. - 

    

    

de q 1 

! Pq lonas Leuiaras Je irbara Cerca Poandoras 

oO IRADOR MANDAME OL Del CA8nol QUITO 

e e A A A A A a o


